
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA
Nome da empresa:

Natureza Jurídica:Tipo Jurídico: Sociedade empresária  limitada Sociedade Empresária Limitada

31.952.323/0001-09

CNPJ Data de Arquivamento do 

Ato Constitutivo

25/08/2022

Data de inícios das 

atividades

06/11/2018332.1218869-8

Número de Identificação do Registro de 

Empresas (NIRE)

Endereço:

R NORONHA TORREZAO, 24, SALA:1609, SANTA ROSA, Niterói, RJ, 24.240-181

R$ 900.000,00  (NOVECENTOS MIL REAIS)

Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte

Capital Social: Prazo de

Duração

EPP
R$ 900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS)

Capital Integralizado: Indeterminado

Alteração/Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) Registro Ativo

SituaçãoÚltimo Arquivamento:

Status

Transformada17/05/2023 00005478036 002/021

Número Ato/eventosData

Objeto:



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE 

LABORATÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS, COMÉRCIO 

VAREJISTA DE MÓVEIS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA, COMÉRCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS, 

PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS, MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE 

ENERGIA ELÉTRICA, CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ELÉTRICA, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE 

AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 

ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE 

VIBRAÇÃO, SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES POR FIO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, ATIVIDADES DE 

CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA, ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E 

AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIÁRIOS, CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO 

VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS, CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA, FABRICAÇÃO DE 

ARTEFATOS DE COURO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, FABRICAÇÃO DE CALÇADOS DE COURO, FABRICAÇÃO DE 

CALÇADOS DE MATERIAL SINTÉTICO, FABRICAÇÃO DE CALÇADOS DE MATERIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 

FABRICAÇÃO DE PARTES PARA CALÇADOS, DE QUALQUER MATERIAL, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, 

SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO DE MÓVEIS COM 

PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 

TECIDOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA, 

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO, 

COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAÇÕES, COMÉRCIO 

ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO, COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 

COMUNICAÇÃO, COMÉRCIO ATACADISTA DE PAPEL E PAPELÃO EM BRUTO, COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM 

GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS, COMÉRCIO 

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS RECREATIVOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, 

PESCA E CAMPING, COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE 

CALÇADOS, EDIÇÃO DE LIVROS, TELECOMUNICAÇÕES POR SATÉLITE,OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO 

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA, SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA, ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR, REPARAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE COMUNICAÇÃO, COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO A 

VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E 

CÂMARAS-DE-AR, COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR, COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 

SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

DOMICILIAR, COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMÉRCIO POR 

ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS 

PARA PINTURA, COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS, COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS 

ANTERIORMENTE, OBRAS DE ALVENARIA,OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS, 

OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, 

COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Atividades Econômicas:

4645101 Comércio Atacadista de Instrumentos e Materiais para Uso Médico, Cirúrgico, Hospitalar e de Laboratórios

4647801 Comércio Atacadista de Artigos de Escritório e de Papelaria

4647802 Comércio Atacadista de Livros, Jornais e Outras Publicações

4649402 Comércio Atacadista de Aparelhos Eletrônicos de Uso Pessoal e Doméstico

4649404 Comércio Atacadista de Móveis e Artigos de Colchoaria

4649408 Comércio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e Conservação Domiciliar

4651601 Comércio Atacadista de Equipamentos de Informática

4652400 Comércio Atacadista de Componentes Eletrônicos e Equipamentos de Telefonia e Comunicação

4679699 Comércio Atacadista de Materiais de Construção em Geral

4686901 Comércio Atacadista de Papel e Papelão em Bruto

4686902 Comércio Atacadista de Embalagens

4712100 Comércio Varejista de Mercadorias em Geral, com Predominância de Produtos Alimentícios - Minimercados, 

Mercearias e Armazéns

4723700 Comércio Varejista de Bebidas

4729699 Comércio Varejista de Produtos Alimentícios em Geral ou Especializado em Produtos Alimentícios não 

Especificados Anteriormente

4741500 Comércio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura

4744001 Comércio Varejista de Ferragens e Ferramentas

4744099 Comércio Varejista de Materiais de Construção em Geral

4753900 Comércio Varejista Especializado de Eletrodomésticos e Equipamentos de Áudio e Vídeo

4754701 Comércio Varejista de Móveis

4756300 Comércio Varejista Especializado de Instrumentos Musicais e Acessórios

4761003 Comércio Varejista de Artigos de Papelaria

4763601 Comércio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos

4763602 Comércio Varejista de Artigos Esportivos

4763604 Comércio Varejista de Artigos de Caça, Pesca e Camping

4771701 Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos, sem Manipulação de Fórmulas

4781400 Comércio Varejista de Artigos do Vestuário e Acessórios

4530702 Comércio por Atacado de Pneumáticos e Câmaras-de-ar

4530701 Comércio por Atacado de Peças e Acessórios Novos para Veículos Automotores

4399103 Obras de Alvenaria

4330403 Obras de Acabamento em Gesso e Estuque

4329105 Tratamentos Térmicos, Acústicos ou de Vibração

4329104 Montagem e Instalação de Sistemas e Equipamentos de Iluminação e Sinalização em Vias Públicas, Portos e 

Aeroportos

4322302 Instalação e Manutenção de Sistemas Centrais de Ar Condicionado, de Ventilação e Refrigeração

4322301 Instalações Hidráulicas, Sanitárias e de Gás

4321500 Instalação e Manutenção Elétrica

4299501 Construção de Instalações Esportivas e Recreativas

4221903 Manutenção de Redes de Distribuição de Energia Elétrica

4213800 Obras de Urbanização - Ruas, Praças e Calçadas

4211102 Pintura para Sinalização em Pistas Rodoviárias e Aeroportos

4120400 Construção de Edifícios

3101200 Fabricação de Móveis com Predominância de Madeira

1822999 Serviços de Acabamentos Gráficos, Exceto Encadernação e Plastificação

1822901 Serviços de Encadernação e Plastificação

1540800 Fabricação de Partes para Calçados, de Qualquer Material

1539400 Fabricação de Calçados de Materiais não Especificados Anteriormente

1533500 Fabricação de Calçados de Material Sintético

1531901 Fabricação de Calçados de Couro

1529700 Fabricação de Artefatos de Couro não Especificados Anteriormente

1413401 Confecção de Roupas Profissionais, Exceto Sob Medida

1412602 Confecção, Sob Medida, de Peças do Vestuário, Exceto Roupas Íntimas

4782201 Comércio Varejista de Calçados

4789005 Comércio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitários

4789099 Comércio Varejista de Outros Produtos não Especificados Anteriormente

5811500 Edição de Livros

6110899 Serviços de Telecomunicações por Fio não Especificados Anteriormente



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Certidão Simplificada para Sociedades Empresárias, exceto as Anônimas, e suas filiais

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

6130200 Telecomunicações por Satélite

6190699 Outras Atividades de Telecomunicações não Especificadas Anteriormente

6201501 Desenvolvimento de Programas de Computador Sob Encomenda

7020400 Atividades de Consultoria em Gestão Empresarial, Exceto Consultoria Técnica Específica

7112000 Serviços de Engenharia

7490104 Atividades de Intermediação e Agenciamento de Serviços e Negócios em Geral, Exceto Imobiliários

7733100 Aluguel de Máquinas e Equipamentos para Escritório

7739099 Aluguel de Outras Máquinas e Equipamentos Comerciais e Industriais não Especificados Anteriormente, sem 

Operador

8130300 Atividades Paisagísticas

8299799 Outras Atividades de Serviços Prestados Principalmente Às Empresas não Especificadas Anteriormente

9511800 Reparação e Manutenção de Computadores e de Equipamentos Periféricos

9512600 Reparação e Manutenção de Equipamentos de Comunicação

4530703 Comércio a Varejo de Peças e Acessórios Novos para Veículos Automotores

4530704 Comércio a Varejo de Peças e Acessórios Usados para Veículos Automotores

4530705 Comércio a Varejo de Pneumáticos e Câmaras-de-ar

4641901 Comércio Atacadista de Tecidos

4642701 Comércio Atacadista de Artigos do Vestuário e Acessórios, Exceto Profissionais e de Segurança

4642702 Comércio Atacadista de Roupas e Acessórios para Uso Profissional e de Segurança do Trabalho

4643501 Comércio Atacadista de Calçados

Sócios:

GABRIEL COLOMBO DA SILVA

Participação no capital:CPF/CNPJ: 158.125.267-61

Condição: Administrador

R$ 0,00

GABRIEL COLOMBO DA SILVA

Participação no capital:CPF/CNPJ: 158.125.267-61

Condição: Sócio

R$ 900.000,00

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela:

CNPJ:  xxxxxxxNIRE: xxxxxxx xxxxxxx

Observações:

Número: Data: Protocolo

:
xxx xx/xx/xxxx xx-xxxx/xxxxxx-x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ordens Judiciais:

Nomes Anteriores:

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DOS NOMES ANTERIORES ATÉ A PRESENTE DATA: 

    VI CORRELATOS COMÉRCIO DE CORRELATOS E ACESSÓRIOS PARA USO HOSPITALAR LTDA

Atos Arquivados:

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DE TODOS OS ATOS ARQUIVADOS ATÉ A PRESENTE DATA:

25/08/2022 - 33212188698 - 002 - 30/08/2022 - 00005069274 - 002 - 06/09/2022 - 00005079760 - 002 - 27/09/2022 - 00005110209 - 002 - 

05/01/2023 - 00005240976 - 002 - 12/04/2023 - 00005419347 - 002 - 17/05/2023 - 00005478036 - 002 - 

 Art.1029 - Notificação de Retirada:

Data da Notificação:

Participação no capital:

Condição:

CPF/CNPJ: xxxxxxxxx-xx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

R$  0,00

xx/xx/xxxx

Liquidante:

CPF/CNPJ: 

Condição: 

Participação no Capital: 0.00

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxx-xx
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Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Local, data

Rio de Janeiro, 15 de Junho de 2023

SECRETÁRIO GERAL - JUCERJA

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º.

Art 1º. Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das 

aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

00-2023/463651-3

Jorge Paulo Magdaleno Filho
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